
 
 

UCHWAŁA NR XXII/134/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k, ust.4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska w Wąchocku 
uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 5,00 zł (pięć złotych 00/100) miesięcznie za każdą 
osobę zamieszkującą nieruchomość. 

§ 2. Warunkiem częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym 
mowa w § 1, jest: 

a) kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym; 

b) złożenie informacji przez właściciela nieruchomości o posiadaniu kompostownika przydomowego 
w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

c) zbieranie w sposób selektywny powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. Zwolnienie , o którym mowa w § 1 przysługuje: 

a) od 1 stycznia 2026 roku dla właścicieli nieruchomości, którzy złożyli informację o posiadaniu 
kompostownika domowego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi do 
31 grudnia 2025 roku; 

b) od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości złożył pierwszą lub nową deklarację po 1 stycznia 
2026 roku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/146/2020 Rady Miejskiej w Wąchocku z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 3551



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie od 1 stycznia 2026 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3551


	UCHWAŁA NR XXII/134/2025 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 29 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2

	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2025-11-06T08:20:24+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




